
pag. 1 di 5 

 
COPIA DELL’ORIGINALE DI DECRETO DEL PRESIDENTE 

 

 

n. 19 del 23.05.2016 
 

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato 

integrativo del personale non dirigente per il triennio 2016 - 2018. 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo 

del personale non dirigente per il triennio 2016 - 2018. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto del Presidente n. 22 del 28.09.2015 con il quale si è provveduto a costituire la 

delegazione trattante di parte pubblica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, co. 2, del CCNL 

01.04.1999, così come sostituito dall’art. 4, co. 1 del CCNL 22.01.2004, stabilendo che la stessa sia 

composta da un solo componente, che assolve anche la funzione di presidente, individuato nel 

Direttore dell’Ente come di volta in volta nominato con Decreto del Presidente;  

 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 8 del 15.12.2014, con il quale, tra l’altro, si è nominato 

Direttore dell’Assemblea Territoriale d’Ambito ATO2 – Ancona la dott.ssa Elisabetta Cecchini 

dando atto che il rapporto di lavoro con la stessa avrebbe avuto una durata triennale, con decorrenza 

dal 12.01.2015 al 12.01.2018; 

 

DATO ATTO, pertanto, che la sottoscritta dott.ssa Elisabetta Cecchini, attualmente Direttore 

dell’Ente, ricopre, ai sensi dei Decreti del Presidente sopra richiamati, la funzione di componente, 

nonché di presidente, della delegazione trattante di parte pubblica; 

 

VISTA l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo del personale non dirigente per il 

triennio 2016-2018, allegata al presente atto a farne parte integrante, sottoscritta in data 06.04.2016 

dalla sottoscritta in qualità di presidente della delegazione trattante di parte pubblica e dalla 

delegazione trattante di parte sindacale; 

 

DATO ATTO che con nota di cui al protocollo dell’Ente n. 1997 del 03.05.2016 è stato chiesto al 

Collegio dei Revisori il parere sull’ipotesi sopra richiamata; 

 

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori allegato al presente atto a farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO di autorizzare la sottoscritta, in qualità di presidente della delegazione trattante di parte 

pubblica, alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo del personale 

non dirigente per il triennio 2016 - 2018; 

 



pag. 2 di 5 

VISTI i pareri favorevoli, riportati in calce, in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 

49, co. 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI: 

− il D.Lgs. n. 267/2000; 

− il D.Lgs. n. 165/2001; 

− i CCNL del Comparto Regioni e Autonomie Locali; 

− il documento Programmatico, approvato con Deliberazione dell’Assemblea n. 1 del 24.04.2013; 

 

PROPONE 

 

1. Di autorizzare la sottoscritta, in qualità di presidente della delegazione trattante di parte 

pubblica, alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo del 

personale non dirigente per il triennio 2016 - 2018, come da ipotesi allegata al presente atto 

quale parte integrante;  

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

co. 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Jesi, 23 maggio 2016 

La Direzione 

F.to dott.ssa Elisabetta Cecchini 

 















































pag. 3 di 5 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica del presente atto. 

 

Jesi, lì 23.05.2016 

 

Il Direttore 

F.to dott.ssa Elisabetta Cecchini  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile del presente atto. 

 

Jesi, lì 23.05.2016 

 

Il Direttore 

F.to dott.ssa Elisabetta Cecchini  

 

 

 

 

 



pag. 4 di 5 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal Direttore in data 23.05.2016, sopra riportato a formare 

parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente la proposta di autorizzazione al Direttore 

stesso, in qualità di presidente della delegazione trattante di parte pubblica, alla sottoscrizione 

definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo del personale non dirigente per il triennio 

2016 - 2018, come da ipotesi allegata al presente atto quale parte integrante; 

 

RITENUTO di condividere la proposta di cui sopra per le motivazioni addotte, che si intendono qui 

integralmente riportate; 

 

DATO ATTO che il documento istruttorio di cui sopra riporta i prescritti pareri di regolarità tecnica 

e contabile; 

 

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori allegato al presente atto a farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

DECRETA 

 

1. Di autorizzare il Direttore dott.ssa Elisabetta Cecchini, in qualità di presidente della 

delegazione trattante di parte pubblica, alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo 

decentrato integrativo del personale non dirigente per il triennio 2016 - 2018, come da ipotesi 

allegata al presente atto quale parte integrante;  

2. Di dichiarare, riscontrata l’urgenza del caso, immediatamente eseguibile il presente Decreto, ai 

sensi dell’art. 134, co. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Jesi, 23 maggio 2016 

 

Il Presidente 

    F.to dott.ssa Liana Serrani  



pag. 5 di 5 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che della copia del presente atto è stata 

disposta la pubblicazione all’Albo pretorio on line in data odierna per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

 

Jesi, lì  

 

Il Direttore 

dott.ssa Elisabetta Cecchini 

 

 

 

 

Il presente decreto è divenuto esecutivo il 23.05.2016 

         Per decorrenza dei termini di cui all’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

    X Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

Jesi, lì 23.05.2016 

 

Il Direttore 

F.to dott.ssa Elisabetta Cecchini 

 

 

   

CERTIFICATO DI CONFORMITÀ ALL’ORIGINALE 
 

La presente copia, composta di n. 27 pagine, è conforme all’originale conservato in atti e consta 

altresì di n. 1 allegato. 

 

Jesi, lì 23.05.2016 

 

Il Direttore 

dott.ssa Elisabetta Cecchini 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che copia del presente atto è stata affissa 

all’Albo pretorio on line per 15 giorni  interi e consecutivi dal ____________ al ______________  

 

 

Jesi, lì 

  

Il Direttore 

dott.ssa Elisabetta Cecchini  

 


